

753 razy przyjęła korzyść

Data publikacji: 30.07.2014 17:00

Do zarzutów przyjmowania korzyści majątkowej w zamian za lewe zwolnienia przyznała się lekarka z powiatu cieszyńskiego. Kobieta miała wystawić w ten sposób wiele zwolnień, łącznie przyjęła korzyść majątkową 753 razy.

Na początku lipca pisaliśmy o zarzutach, jakie usłyszała lekarka z powiatu cieszyńskiego [\[Wystawiała lewe zwolnienia\]](#). 52-letce postawiono zarzut, że w okresie od 2 listopada 1999 roku do 5 listopada 2012 roku w miejscowości powiatu cieszyńskiego, pełniąc funkcję osoby publicznej – lekarza medycyny, 753 razy przyjęła korzyść majątkową w zamian za wystawianie zwolnień lekarskich o czasowej niezdolności do pracy, poświadczając tym samym nieprawdę w zakresie stanu zdrowia, wiedząc, iż zaświadczenie będzie użyte przez osobę wręczającą korzyść majątkową w celu wprowadzenia w błąd pracodawcy lub ZUS-u, przy czym uczyniła sobie z tej działalności stałe źródło dochodu.

- Jak ustalono oskarżona prowadziła swój prywatny gabinet lekarski, w którym przyjmowała różne osoby, w tym górników z kopalń z terenu Jastrzębia-Zdroju. Lekarka wystawiała stwierdzające nieprawdę zaświadczenia o czasowej niezdolności do pracy na drukach ZUS ZLA w zamian za odpowiednią kwotę pieniędzy, tj. za każdy dzień potwierdzający niezdolność żądała od 30 do 50 złotych. Jej działalność była na tyle znana, że na terenie Jastrzębia-Zdroju znajdowali się pośrednicy, którzy – w razie potrzeby zgłoszonej przez zainteresowanego – wysyłali do jej gabinetu współpracujących kierowców taksówek z niezbędnymi dokumentami. Materiały w sprawie pomocnictwa do przestępstw popełnionych przez oskarżoną wyłączono do odrębnego postępowania - informuje rzecznik prasowy bielskiej Prokuratury Okręgowej, Zastępca Prokuratora Okręgowego, Małgorzata Borkowska

Jak podaje Małgorzata Borkowska, oskarżona początkowo nie przyznawała się do popełnienia zarzucanych czynów, jednak ostatecznie przyznała się do ich popełnienia. Oskarżona nie była karana sądownie, grozi jej kara pozbawienia wolności do lat 15.

vdka